Universitätsbibliothek Paderborn

**De scholasticæ Theologiae Vanitate, qua superioris
ætatis homines, doctrinam & religionem suam
tueba[n]tur, Liber, in locos communes digestus. Omnibus
ueræ ac solidæ pietatis studiosis in primis ...**

Sarcerius, Erasmus

Francoforti, 1541

VD16 S 1775

De Spiritvsancto.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29838

DE DEO SPIRITVSANC.

Christo adorari, sed imago crucis eius, debet in alia materia adorari latrā, ut imago Christi tārum.

DE SPIRITVSANCTO.

Papa in hac terra executor est spiritus sancti, ut declaret & glorificet Christum.

Erroneum est, spiritum sanctum post mortem Christi esse eius uicarium.

Ratio etiam sine spiritu sancto, potest diligere Deum super omnia.

Sacramenta conferunt spiritum sanctum ex opere operato, sine bene mori accipientis.

Homines sine spiritu sancto possunt diligere Deum, & praecepta Dei scrupulare, quo ad substantiam actuum, mereri gratiam ac iustificationem ope iib⁹, quæ per se efficit ratio sine spiritu sancto.

Spiritus sanctus dicitur uerissimè nexus patris & filij.

Pater & filius mutuo se diligendo producunt spiritum sanctum.

In dono datur spiritus sanctus, dum gratiam gratis datā, siue gratiā gratū facientē largitur.

Dona spiritus sanctinō dantur principaliter ad sanctificandum personam, neque ad eius utilitatem, sed ad utilitatem Ecclesiae.

Spiritus sancto appropriatur bonitas, ne spiritus sanctus ratione impetuositas credatur crudelis.

Im

DOCTRINA SCHOLAST.

In spiritu sancto est ratio faciendi, quia sum
me bonum & proficuum.

Nomen spiritus sancti Ecclesia inuenit.

Spiritus sanctus ponitur pro relatio, non ex
nomine, sed ex usu Ecclesiae:

Natura diuina ut uoluntas est principium spi-
ritus sancti, non autem ex natura.

Sicut uoluntas artificis superfertur materie
quam uult formare, ita in Genesi dicitur spiri-
tus sanctus super aquis superferrari.

Pater & filius uniuntur spiritu sancto, qui uni-
nit eos formaliter, sed non sufficienter.

Pater & filius sunt unum principium spiri-
tus sancti.

Ratione articulationis pater & filius non co-
ceduntur communiter esse idem principium
spiritus sancti, quia unitas includitur supposi-
ti, licet quoque concedendum sit, quia non est po-
nenda unitas absoluta, sed respectu eius, cui ad-
ditur.

Filius in pluribus continet cum patre, quam
cum spiritu sancto.

Spiritus sanctus quandoque intelligitur no-
mine Christi.

Spiritus sanctus operatur per filium secun-
dum humanitatem.

Spiritus sanctus procedit a patre & filio, in
quantum sunt plures agentes, & in quantum sunt
in uis spiratiua.

Spiri-

DE DEO SPIRITVSANC. 9

Spiritu sanctus procedit per modum uoluntatis. Processio spiritu sancti assimilatur processioni causati à causa, ut persona.

DE PRAEDESTINATIO

ne, necessitate, et cōtingentia.

Prædestinatio ex ratione & dignitate nostra commode iudicari potest.

Prædestinationis aliqua causa in nobis est.

Dignitas & merita nostra prædestinationis causæ sunt, ad iustificationem & uitam æternam.

De prædestinatione non est agendum coram Ecclesia.

Prædestinatus potest damnari in sensu iusso, sed non in composito.

Prædestinatio est necessaria necessitate consequiæ, sed non consequentis.

Non omnia eueniunt iuxta diuinam prædestinationem.

Prædestinatio actiuè est Deus, passiuè est homo, qui prædestinatur.

Prædestinatio est ratio transmissionis creaturæ rationalis ad uitam æternam in mente Dei.

Prædestinatio importat Deum.

Prædestinatio ex parte Dei est æterna, quia quicquid est Deus, uel in Deo, est æternum, sed quantum ad id, quod importat, scilicet uitam æternam, uel collationem gratiæ, possit

B